ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 января 2011 г. N 2-р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ РАБОЧИХ ГРУПП ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕЩАНИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА

В ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДГОТОВКЕ РАЗДЕЛОВ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 11.12.2010 N 1535 "О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка":

1. Рабочим группам постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Томской области в срок до 17 января 2011 года подготовить и представить в отдел по обеспечению деятельности Совета безопасности Администрации Томской области информацию по следующим разделам Комплексного плана по обеспечению правопорядка на территории Томской области: профилактика экстремизма, профилактика коррупции, профилактика наркопреступлений, профилактика преступлений несовершеннолетних.

2. Рабочей группе по профилактике экстремизма постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Томской области при разработке соответствующего раздела Комплексного плана по обеспечению правопорядка на территории Томской области особое внимание уделить следующим вопросам:

1) совершенствованию взаимодействия правоохранительных органов в целях выявления, предупреждения и пресечения экстремизма на территории Томской области;

2) совершенствованию информационно-пропагандистской работы по профилактике экстремизма среди населения и особенно среди молодежи на территории Томской области;

3) дальнейшему совершенствованию нормативной правовой базы Томской области в интересах укрепления правопорядка на территории Томской области;

4) пресечению попыток использования интернет-ресурсов в целях разжигания межнациональной розни, прямых призывов к противозаконным акциям.

3. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов Томской области в течение января 2011 года образовать постоянно действующие координационные совещания по обеспечению правопорядка на соответствующих территориях, а также разработать соответствующие планы мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Губернатор

Томской области

В.М.КРЕСС

Источник публикации

Документ опубликован не был

Примечание к документу

Название документа

Распоряжение Губернатора Томской области от 11.01.2011 N 2-р

"Об организации работы рабочих групп постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Томской области по подготовке разделов Комплексного плана по обеспечению правопорядка на территории Томской области"

Номер в ИБ

50221

Когда получен

31.01.2011